875 Paragraphe 1 de l'observation : "Confessio donationis factae inserta codicillis anno 1653. 9. Januarii, non probat donationem, multo minus donationem inter vivos irrevocabilem, quia in testamento, vel codicillis facta valet, non in vim donationis, sed ex causa legati vel fideicommissi, *L. ex hac scriptura*, 16. *D. de donat. L. si donatio*, 5. *C. eodem*, *L. Lucius*, 88. §. *quisquis*, 10. *de legat. 2. L. cum quis*, 37. §. *codicillis de legat. 3 gloss. ad d. L. ex hac scriptura*, 16 & *ibi Bartol. num. 1. Valla de rebus dubiis, d. tract. 2. num. 11. Molin. consil. 31 num. 23. Surdus decis. 285. & consil. 169. num. 6. Gratian discept. forens. cap. 116 num. 53. & 54.*"

876 Paragraphe 3 de l'observation : "Nec praesentia inducit donationem inter vivos, cum etiam praesenti donari causâ mortis, vel legari possit, *Faber in error. pragmat. decade 44. errore 2. num. 14*".

877 Paragraphe 4 de l'observation : "Deinde etsi jurata confessio in testamento acceptata, non possit revocari, non tamen simplex, nec juramento vallata est irrevocabilis, etsi fuerit acceptata, secundum communem opinionem, *Seraph. de privilegiis juramenti privil. 93 num. 5* & probat textus in *L. illud 37. juxta L. etsi debitor*, 5. *D. donat. causa mortis*, quem *Seraphinum* citat, & juxta quem proinde intelligendus *Gratian. d. cap. 116 num. 56*."

878 Paragraphe 5 de l'observation: "Maxime cum ex antecedentibus, & subsequentibus codicillis 9. Januarii 1653. constet confessionem seu declarationem donationis iis insertam, intelligendam esse de legato, quia ante illos testatrix anno 1649. Decemb. 17. eidem personae legaverat quaedam mobilia, & anno 1651. Aprilis 8. idem legatum testamento suo repetierat, & proinde posteriori voluntate, 5. Decemb. 1653. & novissimâ 23. Januarii 1654. dispositiones suas in rem ejusdem personae, in eadem specie mobilium formâ legati auxerat, adeo ut inclusa confessio donationis codicillis medio tempore anno 1653. 9. Januarii factis non possit referri ad aliam donationem ex antecedentibus nec de alia ex subsequentibus intelligi, quam de legato. Pone inquit *Baldus ad L. stipulatio*, 2. *num. 5. & 6. C. de Jure dotium*, testator mihi legavit fundum, deinde eum mihi simpliciter donavit, non factâ mentione mortis. Utrum praesumatur donare inter vivos, & videtur quod sic *L. Seia*, 42. *D. de donat. mortis causa*. Contrarium videtur, quia talis praestatio habet tacitam relationem ad legatum, in quo requiritur mors testatoris, unde potius praevenire videtur testator in praestatione legati, quam inter vivos donare, quod credo verum inquit *Baldus d. loco*. Legatum enim est donatio, §. *legatum. instit. lib. 2. tit. 20. de legatis, L. legatum*, 26. *L. miles ad sororem*, 75. *in princ. L. cum Pater*, 77. §. *donationis, de legat. 2. adeoque quod testator donationis voce usus sit, non excludit interpretationem relictæ legati, vel fideicommissi, idque indubitatum est quoties donationis verbo quis usus est eo in actu, quo legata vel fideicommissa relinqui solent, ut in testamento vel codicillis, Faber de error. pragmat. decade 44. errore 2. num. 14.15.16.*"